
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-21

L'anno 2022 il giorno 12 del mese di Aprile il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUOVA RADAR COOP S.C.R.L. (C.B.3966) 
DELLA FORNITURA  E  MONTAGGIO DI  TELAI MODIFICATI PER TABELLONI 
CANESTRI BASKET  PER LA PALESTRA DEL CENTRO CIVICO BURANELLO NEL 
MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI EURO 1744,00 IVA INCLUSA – 
SMART C.I.G:  Z4335FE6DD   E CONTESTUALE VARIAZIONE DIRIGENZIALE

Adottata il 12/04/2022
Esecutiva dal 19/04/2022

12/04/2022 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                   MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-21

OGGETTO AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUOVA RADAR COOP S.C.R.L. (C.B.3966) 
DELLA FORNITURA  E  MONTAGGIO DI  TELAI MODIFICATI PER TABELLONI 
CANESTRI BASKET  PER LA PALESTRA DEL CENTRO CIVICO BURANELLO NEL 
MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI EURO 1744,00 IVA INCLUSA – 
SMART C.I.G:  Z4335FE6DD   E CONTESTUALE VARIAZIONE DIRIGENZIALE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

- gli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., che, prevedendo la distinzione delle  
funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità 
dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i com-
piti della Dirigenza;

- l’art. 107, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” che descrive i compiti della dirigenza;

- gli art. 183 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1988 e s.m.i.;
- il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi adottato con deli-

bera Consiglio Comunale n. 26/2008 e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 04.3.1996, e suc-

cessive modifiche e integrazioni;
- il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
-     la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22/12/2021 con cui sono stati appro-

vati i    documenti previsionali e programmatici 2022-2024;
-   la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato approva-

to il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PREMESSO:

 che l’impianto dedicato alla pallacanestro e in particolare i canestri hanno subito i danni del 
tempo e che si è reso quindi necessario per la messa in sicurezza dell’impianto, sostituire i 
due tabelloni con relativi canestri;

 che con dd 302.0.0. 2022 n. 13 è stata assegnata alla Ditta Nuova Radar Coop s.c.r.l. (c.b. 
3966) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la fornitura ed il montag-
gio di n. 2 tabelloni con 2 canestri  al prezzo di € 2937,76 di cui  € 2408,00 per imponibile 
ed € 529,76 per Iva al 22%;

PRESO ATTO 

 che non è stato possibile procedere al montaggio dei tabelloni acquistati con la suddetta dd 
in quanto per poterli inserire nei tralicci basket esistenti. forniti a suo tempo 1984 dalla stes-
sa Ditta, è necessario acquistare dei telai porta tabelloni in acciaio opportunamente modifi-
cati;

 che, a tal fine si è provveduto a richiedere un preventivo per l’ulteriore fornitura alla Ditta 
Nuova Radar Coop s.c.r.l.; 

CONSIDERATA la non obbligatorietà del ricorso alla piattaforma MePA di Consip per acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore ad euro 5.000,00 - come stabilito dalla L. 145/2018, all’art. 1,  
comma 130;

RITENUTO:

- pertanto di aggiudicare alla Ditta Nuova Radar Coop s.c.r.l. (c.b. 3966) ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, valutata congrua l’offerta n 2220302 ricevuta in data 07/04/2022 e 
allegata al presente provvedimento come parte integrante, la fornitura ed il montaggio di n.2 telai 
porta tabelloni per i   canestri opportunamente modificati per adattarli ai tralicci basket esistenti   al  
prezzo di € 1744,60 di cui  € 1430,00 per imponibile ed € 314,60 per Iva al 22%;

- di   procedere  all’ affidamento diretto della fornitura compreso il trasporto ed il montaggio ai sen-
si dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

- di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui re-
quisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori con-
trolli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

- di non applicare la ritenuta dello 0,50% di cui al comma 5bis dell’art. 30 del D. Lgs. 50/2016, in 
quanto, vista l’esiguità dell’importo, la sua applicazione non sembra rispondere al principio di effi-
cacia, indicato al comma 1 dello stesso articolo;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- di individuare, quale RUP del presente provvedimento, la Dott.ssa Simonetta Barboni, in qualità di 
Direttore dei Municipi II Centro-Ovest e V Valpolcevera;

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento ha carattere istituzionale;

ACCERTATO CHE:

- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

RICHIAMATO Il Provvedimento del Sindaco n. 169 del 18 giugno 2021 con il quale è stato con-
ferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore della Direzione Governo e Sicurezza dei Territori Mu-
nicipali e confermato il conferimento dell’incarico di Direttore dei Municipi II Centro Ovest e V 
Valpolcevera;

DETERMINA

di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura  ed il montaggio di n.2 telai por-
ta tabelloni opportunamente modificati  per adattarli ai tralicci basket esistenti;
    

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, la fornitura di cui 
sopra, alla Ditta Nuova Radar Coop s.c.r.l. Via Primo Maggio,7-  35010 Limena (Padova) – 
codice beneficiario 3966,  per l’importo complessivo di di € 1744,60 di cui  € 1430,00 per 
imponibile ed € 314,60 per Iva al 22%; CIG   Z4335FE6DD;

2) di stornare, considerata l’urgenza a provvedere, ai sensi dell’art. 177 comma 1 del D. Lgs.
267/2000 e con le modalità definite dall’art. 23 comma 2 del Regolamento di Contabilità, al-
l’interno della Missione Programma 1/1  p.d.c.. 1.3.la somma di € 1744,60 dal capitolo
U/4614 *acquisizione beni diversi ” a favore del capitolo U/4610 “Acquisizione Beni Centro 
Civico” ,cdc292 “Municipio Centro-Ovest” 

3) di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di € 1744,60 di cui  € 1430,00 per imponibile 
ed € 314,60 per Iva al 22%; al capitolo 4610 “Acquisizione Beni Centro Civico”, del bilan-
cio 2021 -  c.d.c. 292 “Municipio Centro-Ovest” – P.d.c. U.1.03.01.02.007 “Altri materiali 
tecnico-specialistici non sanitari” (IMP.2022. 8244) CIG Z4335FE6DD ; 

4) di procedere alla  diretta  liquidazione della  spesa, dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica, mediante emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Rego-
lamento di Contabilità;   

5) di provvedere, a cura del Municipio Centro Ovest, alla stipula del contratto, ai sensi dell’art. 
32 comma 14 del D.Lgs 5072016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ed 
alla sua registrazione in conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n. 
366039 del 5.12.2014;  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



6) di dare atto che: 

•  l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

•  è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

•  il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

•  il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

 Il Direttore dei
Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera

Dott.ssa Simonetta  Barboni

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-21
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUOVA RADAR COOP S.C.R.L. (C.B.3966) DELLA 
FORNITURA  E  MONTAGGIO DI  TELAI MODIFICATI PER TABELLONI CANESTRI 
BASKET  PER LA PALESTRA DEL CENTRO CIVICO BURANELLO NEL MUNICIPIO II 
CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI EURO 1744,00 IVA INCLUSA – SMART C.I.G: 
Z4335FE6DD   E CONTESTUALE VARIAZIONE DIRIGENZIALE

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



NUOVA RADAR COOP s.c.r.l
Produzione Attrezzature Sportive
35010 Limena (Padova) - Via Primo Maggio, 7
Tel. 049/8848033 (4 linee r.a.) - Fax 049/8848040
info@nuovaradarcoop.com - www.nuovaradarcoop.com

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
        3731                                                Spett.le
                                                            COMUNE GENOVA-MUNICIPI II CENTRO OV
                                                            EST - ISTRUTTORE SERVIZI AMM.VI
                                                            Via Buranello, 1
                                                                  GENOVA  (GE)
      
      
      
      
      
      LIMENA 07/04/2022
                                                                    PREV.Nr 2220302
      
                                                                             Pag. 1
                                                                            --------
      
      
      Alla c.a.: Sig. Stefano Fasciolo
      
      Vs. rif. : richiesta telefonica
      
      Oggetto  : Preventivo per la fornitura e posa di aarticoli per impianto
                 basket esistente - Rif.to Centro Civico Buranello
      
      
      
             A seguito della Vostra pregiata richiesta, formuliamo, in allegato, la
      
             nostra offerta alle condizioni sotto specificate.
      
      
             Per qualsiasi informazione o chiarimento Vi preghiamo di interpellare
      
             il nostro Ufficio Tecnico/Commerciale.
      
      
             In attesa di un Vostro cenno di riscontro, porgiamo distinti saluti
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
                                     SEGUE ELENCO ATTREZZI
                                    =======================
      
       

Reg.Imp. C.F. P.I. 00415670280 - Iscr. R.E.A. n.125133 Padova - Iscr. Albo Società Cooperative Sez. a Mutualità Prevalente n.A104897



NUOVA RADAR COOP s.c.r.l
Produzione Attrezzature Sportive
35010 Limena (Padova) - Via Primo Maggio, 7
Tel. 049/8848033 (4 linee r.a.) - Fax 049/8848040
info@nuovaradarcoop.com - www.nuovaradarcoop.com

      
      
      
      
      
      
      
      
      
                                                                             Pag. 2
                                                                            --------
      
      ----------------------------------------------------------------------------------------
      Articolo           Prezzo   U.m   Quantita'                                      Importo
      ----------------------------------------------------------------------------------------
      
      
      006890
      Telaio portatabelloni basket in acciaio verniciato a polvere epossidica, tubo-
      lare sez mm 50x30. Dimensioni cm 180x105.
      ATTENZIONE IL TELAIO SARA' FORNITO OPPORTUNAMENTE MODIFICATO E ADATTATO PER
      POTER ESSERE INSTALLATO NEI TRALICCI BASKET ATTUALMENTE PRESENTI.
      
                Euro     270,00   Nr        2                               Euro        540,00
      
      FC001
      INTERVENTO per il MONTAGGIO di n°2 TELAI PORTA TABELLONI basket sopra offerti
      eseguito da nostro personale specializzato, competente, provvisto di
      tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte
      consistente in:
      - Smontaggio dei tabelloni basket e dei canestri
      - Smontaggio dei vecchi telai porta tabelloni usurati (escluso smaltimento)
      - Modifica/adattamento della struttura principale dei tralicci basket allo
        scopo di poter ospitare i telai porta tabelloni sopra offerti
        porta tabelloni sopra offerti
      - Inserimento dei nuovi telai porta tabelloni comprensivo del montaggio dei
        tabelloni e dei canestri basket
      
                Euro     770,00             1                               Euro        770,00
      
      TRASPORTO
      Contributo spese di trasporto, previsto in una unica soluzione ed unica desti-
      nazione.
      
                Euro     120,00             1                               Euro        120,00
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      ----------------------------------------------------------------------------------------
      
      
      PRV 2220302              TOTALE         Euro :       1.430,00
      
      
      ----------------------------------------------------------------------------------------
       

Reg.Imp. C.F. P.I. 00415670280 - Iscr. R.E.A. n.125133 Padova - Iscr. Albo Società Cooperative Sez. a Mutualità Prevalente n.A104897



NUOVA RADAR COOP s.c.r.l
Produzione Attrezzature Sportive
35010 Limena (Padova) - Via Primo Maggio, 7
Tel. 049/8848033 (4 linee r.a.) - Fax 049/8848040
info@nuovaradarcoop.com - www.nuovaradarcoop.com

      
      
      
      
      
      
      
      
      
                                                                             Pag. 3
                                                                            --------
      
      
      
      
        CONDIZIONI DI VENDITA
       =======================
      
        Prezzi        : GIA' SCONTATI
      
        Validita'     : 30 gg DALLA PRESENTE
      
        Consegna      : DA CONCORDARE
      
      
        Trasporto     : VEDERE PREVENTIVO
      
        Iva           : 22 % DA AGGIUNGERE AI PREZZI (ANCHE ALLA VOCE TRASPORTO).
      
        Posa in opera : VEDERE PREVENTIVO
      
        Pagamento     : BONIFICO BANCARIO 30 GGFM
      
      
      
        Scarico       : A VS CARICO
      
        Imballo       : Compreso.
      
        Garanzia      : Secondo normativa di legge vigente
      
      
      
      
      
      

Reg.Imp. C.F. P.I. 00415670280 - Iscr. R.E.A. n.125133 Padova - Iscr. Albo Società Cooperative Sez. a Mutualità Prevalente n.A104897


